Emertimi dhe Forma ligjore = "ERILD"sh.p.k

NIPT -i J61821040N

Adresa e Selise Rr.Myslim Keta 4/5/33
TIRANE

Data e krijimit 21/06.1996

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

(

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Rombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare
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(Julian KULE) ( Skender DUIa_EJ]__ i
] < s




ge0‘egL’9 |50°989‘9 000001 1105 1033[4p 1§ s tuoIdIZOJ [IT]
0 BID[qLI 9} LIBSI) 23 JUOISY Y|
0 0 reuorsye 1endey rwgowry| ¢
5 Jenged 2 Jo3udpIAI(]| &
GLO'GFEC [2qeuoy uaypniiad 1ad ojou | 1
086°165°T [086°I6T°T 000°001 5105 1033(yp 1§ swi wordIZOJ| 1T
4 QAQUOTSYE TWW | %
0 yeyidey seAtazal eliury| ¢
0 1enSed 2 323ulpIAI(]| B
0 [eqeruoy uaypntrad 1od ojou Twmr | 1
0 Ten[nSail I oIzoJ| g
Pqeruoy Jeyniod ou sasurysLIpu | v
086°163°1T |086°I61°T 000001 I105°31 1§ oW UOIZoJ| |
aaepuradysed atol3iyeys LIBS3Y) JTUOTSY® IBUOTISY®E
iy BAJIIZIY UOISYY T ] erdey

TenpijosuoVyy ed o adAbsed oIN

5105 Teadey ou asvwrysLipN o eikbseq -y dys ,Arryd.




" ERILD" Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Periudha

Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Raportuese

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-10,655,374

556,000

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

0

556,000

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-10,655,374

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

-10,655,374

556,000

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nelo te perdoruara ne veprimtarile investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

10,700,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Ortak

10,700,000

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimlarite Financiare

10,700,000

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

44,626

556,000

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

10,981

0
ot

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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"ERILD" SH.P.K. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve =nen. Feriudha Ferlicha
Raportuese | Para ardhese
1 |Situacione te pallatit 1 28,792,037 17,698,148
2 |Te ardhura te tjera &
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara 2 -19,829,504 -16,020,746|
5 |Rosto e punes 3 -2,829,161 -2,226,297|
Pagat ¢ personelit -2,528,045 -1,951,308|
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore -801,116 -274,989 |
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) -22.658,665| -18,247,043
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,133,373 -548,895 |
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,281
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -15,281
128 Futimet (Humbjet) nga kurst kembimat
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
18 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -15,281
14 [Fitimi (humbja) bruto 6,133,373 -564,176
15 |Shpenzime te panjohura 769,606 1,951,308
Humbja e mbartur 0 -62,710
16 [Fitimi para tatimit 6,902,979 " 1,524,422
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 690,2934"‘“\{‘: 2 182,442
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) % 5,4:2@\2}7)5 “f\“%\»”i',lghgso
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara d {;}S‘\ i Ld
i



"ERILD" Sh.p.k. Pasqyrat Financiare te

Vitit 2011

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Perindha)  Fertuofia
Raportuese| Para ardhese
I PASIVET AFATSHEKURTRA 53,931,737 19,956,779
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Querdraflet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 53,931,737 19,956,779
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4 36,675,019 14,674,836
> Te pagueshme ndaj punonjesve 5 2,110,292 1,616,462
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 5 455,410 420,386
> Detyrime tatimore per TAP-in 5 212,029 151,129
> Detyrime te pag.ndaj nenkontraktorev Pallatit
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5 690,298 132,442
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 5 462,690 335,624
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 5 10,700,000
> Detyrime per kliente porosilese te pallatit 5 2,070,000 2,070,000
> Debitore ,kreditore te tjere 5 556,000 556,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
I PASIVET AFATGJATA 0]
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono le konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+II) 53,931,737 19,956,779
III KAPITALI 6,735,055 1,291,980
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 1,191,980 &%
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,448,075 1,191,980
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 60,666,792|  * 21,948,759
* Q"Q\ .;. :
ot




"ERILD" Sh.p.k. Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Ne ABRTIVE R Shenime| o ese | Pars andise
I AKTIVET AFATSHEKURTRA 60,666,792 21,248,759
1 Aktivet monetare 1 55,607 10,981
> Banka 10,981
> Arka 55,607 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0
> Kliente per mallra.produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tush
> Tedrejla e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 60,611,185 21,237,778
> Lendet e para 2 4,822 962
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 5 55,788,223 21,237,778
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
II ARTIVET AFATGJATA 0]
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale B 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktrve fera afat gyata materiale
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale o 0
5 Rapitali aksioner i pa paguar cNO‘:\ﬂ_ , O
6 Aktive te tjera afatgjata DT : 'ks.‘f‘\' 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 60,666,792| | 21,248,759
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